

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物) 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	2, 344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	28, 245	14, 122		
法面工			人	2	33, 495	66, 990		
特殊作業員			人	0. 8	27, 405	21, 924		
普通作業員			人	1. 3	22, 995	29, 893		
セメント		高炉B 2 5 k g 袋入	t	1. 6	22, 400	35, 840		
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m 3	4. 7	4, 350	20, 445		
モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕		〔モータ駆動〕 0. 8 ～ 1. 2 m 3 ／ h	時間	4. 4	2, 220	9, 768	単一 144号	
空気圧縮機運転			日	0. 69	15, 390	10, 619	WK250450 単一 145号	
発動発電機運転			日	0. 69	8, 522	5, 880	WK250460 単一 146号	
ホイールローダ運転			日	0. 37	27, 960	10, 345	WK250580 単一 147号	
計量器〔骨材累加算・機械式〕		ひょう量3 0 0 k g × 1 槽・2 桿	日	0. 69	805	555		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－56号	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物) 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	2,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベルトコンベヤ（ポータブル） [モータ駆動]		ベルト幅 3 5 0 mm 機長 7 m	日	1.4	858	1,201		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		6,818		
計						234,400		
単価						2,344	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－57号	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	2, 090. 9	209, 090		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						209, 100		
単価						2, 091	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物) 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	2,344
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122		
	法面工		人	2	33,495	66,990		
	特殊作業員		人	0.8	27,405	21,924		
	普通作業員		人	1.3	22,995	29,893		
	セメント	高炉B 25kg袋入	t	1.6	22,400	35,840		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m 3	4.7	4,350	20,445		
	モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕	〔モータ駆動〕 0.8～1.2m3/h	時間	4.4	2,220	9,768	単一 148号	
	空気圧縮機運転		日	0.69	15,390	10,619	WK250450 単一 149号	
	発動発電機運転		日	0.69	8,522	5,880	WK250460 単一 150号	
	ホイールローダ運転		日	0.37	27,960	10,345	WK250580 単一 151号	
	計量器〔骨材累加算・機械式〕	ひょう量300kg×1槽・2槽	日	0.69	805	555		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－58号	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物) 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	2,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベルトコンベヤ（ポータブル） [モータ駆動]		ベルト幅350mm 機長7m	日	1.4	858	1,201		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		6,818		
計						234,400		
単価						2,344	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一59号	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価 2,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	2,090.9	209,090	
諸雑費（まるめ）			式	1		10	
計						209,100	
単価						2,091	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一60号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価 8,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,114	8,114	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,114	
単価						8,114	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一61号	集水井切断工	RC集水井 φ3. 5m 壁厚0. 25m 乾式ワイヤーによる切断	単位	m2	数量	0	0
						10	304, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	3. 19	28, 245	90, 101	
特殊作業員				0	0	0	
			人	3. 19	27, 405	87, 421	
普通作業員				0	0	0	
			人	3. 19	22, 995	73, 354	
コンクリート壁面カット損料		直付式ワイヤー 2m		0	0	0	
			日	3. 19	47, 600	151, 844	
発動発電機運転		ディーゼルエンジン駆動 出力45kVA		0	0	0	WYB00043
			日	3. 19	8, 430	26, 891	単一 152号
乾式装置				0	0	0	WYB00044
			’式	3. 19	43, 600	139, 084	
ダイヤモンドワイヤー				0	0	0	
			m	43. 9	51, 800	2, 274, 020	
諸雑費（率＋まるめ） 36%				0		0	
			式	1		204, 285	
計						0	
						3, 047, 000	
単価						0	
						304, 700	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一62号	集水井撤去工	コア削孔による吊孔削孔 φ150 L=250mm 1段=4孔	単位	m	数量	0	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				0	0	0	
			人	4.81	27,405	131,818	
普通作業員				0	0	0	
			人	4.81	22,995	110,605	
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕	最大穿孔径25cm			0	0	0	
			日	4.81	3,230	15,536	
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 5kVA			0	0	0	WYB00046
			日	4.81	3,931	18,908	単一 153号
ダイヤモンドビット	160mm スタンダード			0	0	0	
			個	3.41	37,300	127,193	
エクステンションチューブ	呼径6インチ			0	0	0	
			個	0.43	9,510	4,089	
アダプター(カップリング)	呼径6インチ			0	0	0	
			個	0.58	9,160	5,312	
諸雑費（率＋まるめ） 11%				0		0	
			式	1		26,639	
計						0	
						440,100	
単価						0	
						44,010	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一63号	集水井撤去工	RC集水井 φ3.5m 壁厚0.25m 施工基面への揚重	単位	ブロック	数量	0	0
						9	217,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	10	28,245	282,450	
とび工				0	0	0	
			人	22	28,560	628,320	
トラック運転		クレーン装置付 ベーストラック4.0~4.5t積 2.9t吊		0	0	0	WYB00048
			日	2	16,800	33,600	単一 154号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4 5 t 吊		0	0	0	
			日	8	74,900	599,200	
諸雑費（率＋まるめ） 27%				0		0	
			式	1		416,430	
計						0	
						1,960,000	
単価						0	
						217,700	円／ブロック

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	16, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 285	16, 285		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					16, 290		
	単価					16, 290	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻（有筋）	t	100	1, 500	150, 000		
	計					150, 000		
	単価					1, 500	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
単－66号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	4, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			モルタル殻（ラス金網含む）		t	100	4, 000	400, 000	
計								400, 000	
単価								4, 000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－67号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	60, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	t	100	60, 000	6, 000, 000		
計						6, 000, 000		
単価						60, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	シート敷設		単位	m2	数量	100	単価	709. 7
						100		709. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	28, 245	8, 473		
				0. 3	28, 245	8, 473		
普通作業員			人	2. 5	22, 995	57, 487		
				2. 5	22, 995	57, 487		
ブルーシート		無規格	m 2	100	42. 41	4, 241		
				100	42. 41	4, 241		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	25	17	425		
				25	17	425		
諸雑費（率＋まるめ）			式	1		344		
0. 5%				1		344		
計						70, 970		
						70, 970		
単価						709. 7		
						709. 7	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一69号	シート撤去		単位	m2	数量	100	単価	408. 6
						100		408. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0. 3	28, 245	8, 473		
			人	0. 3	28, 245	8, 473		
普通作業員				1. 4	22, 995	32, 193		
			人	1. 4	22, 995	32, 193		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 5%				1		194		
			式	1		194		
計						40, 860		
						40, 860		
単価						408. 6	円／m2	
						408. 6		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	706. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土		(現場採取土使用、計上しない)	m 3	2	0	0		
普通作業員			人	3	22, 995	68, 985		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						70, 690		
単価						706. 9	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	土のう工	撤去	単位	袋	数量	100	単価	276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.2	22,995	27,594		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						27,600		
単価						276	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	28, 245	8, 332		
とび工			人	0. 295	28, 560	8, 425		
普通作業員			人	0. 295	22, 995	6, 783		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	55, 270	16, 304	WK250590 単一 155号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		396		
計						40, 240		
単価						402. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 160日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	14,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	13,760	13,760		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,860		
単価						14,860	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 184日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	15, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	14, 168	14, 168		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15, 270		
単価						15, 270	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 185日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	15,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	14,245	14,245		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,350		
単価						15,350	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	207. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 152	28, 245	4, 293		
とび工			人	0. 152	28, 560	4, 341		
普通作業員			人	0. 152	22, 995	3, 495		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 152	55, 270	8, 401	WK250590 単一 156号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		200		
計						20, 730		
単価						207. 3	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 134日 有 215日 無	単位	枚	数量		単価	
						1		10, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	10, 318	10, 318		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10, 320		
単価						10, 320	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 130日 有 211日 無	単位	枚	数量		単価	
						1		10, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	10, 010	10, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 010		
単価						10, 010	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一79号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 129日 有 210日 無	単位	枚	数量		単価	
						1		9,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	9,933	9,933		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,933		
単価						9,933	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一80号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 128日 有 209日 無	単位	枚	数量		単価	
						1		9,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	9,856	9,856		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,856		
単価						9,856	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一81号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 127日 有 208日 無	単位	枚	数量		単価	
						1		9,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	9,779	9,779		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,779		
単価						9,779	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一82号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 126日 有 207日 無	単位	枚	数量		単価	
						1		9,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	9,702	9,702		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,702		
単価						9,702	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 123日 有 204日 無	単位	枚	数量	1	単価	9,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	9,471	9,471		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,471		
単価						9,471	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単－84号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価 402. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 295	28, 245	8, 332	
	とび工		人	0. 295	28, 560	8, 425	
	普通作業員		人	0. 295	22, 995	6, 783	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	55, 270	16, 304	WK250590
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		396	単－ 156号
	計					40, 240	
	単価					402. 4	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 200日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	16,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,400	15,400		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,500		
単価						16,500	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 199日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		16,430
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,323	15,323		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					16,430		
	単価					16,430	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 198日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		16,350
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,246	15,246		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					16,350		
	単価					16,350	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一88号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 148日 有 540日 無	単位	枚	数量	1	単価	10,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	10,064	10,064		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						10,070		
単価						10,070	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一89号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 163日 有 555日 無	単位	枚	数量	1	単価	11,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	11,084	11,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,090		
単価						11,090	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一90号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 147日 有 539日 無	単位	枚	数量	1	単価	9,996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	9,996	9,996		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,996		
単価						9,996	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一91号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 144日 有 536日 無	単位	枚	数量	1	単価	9,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	9,792	9,792		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,792		
単価						9,792	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一92号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 143日 有 535日 無	単位	枚	数量	1	単価	9,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	9,724	9,724		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,724		
単価						9,724	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一93号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 142日 有 534日 無	単位	枚	数量	1	単価	9,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	9,656	9,656		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,656		
単価						9,656	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一94号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 134日 有 526日 無	単位	枚	数量	1	単価	9,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	9,112	9,112		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,112		
単価						9,112	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一95号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 121日 有 513日 無	単位	枚	数量	1	単価	8,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	8,228	8,228		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,228		
単価						8,228	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一96号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 86日 有 478日 無	単位	枚	数量		単価	5,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	5,848	5,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,848		
単価						5,848	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一97号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 85日 有 477日 無	単位	枚	数量		単価	5,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	5,780	5,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,780		
単価						5,780	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 71日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	6,106	6,106		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,206		
単価						7,206	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－99号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）（福田道路）						
			t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）（三島）						
			t	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一101号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）（西沢建材）	t	100	1, 500	150, 000		
	計					150, 000		
	単価					1, 500	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－102号	タイヤ洗浄装置	使用月数：6ヶ月	単位	基	数量	0	単価	0
						1		1, 670, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事車両タイヤ洗浄機リース料				0	0	0		
			台・月	6	150, 000	900, 000		
工事車両タイヤ洗浄機運搬費				0	0	0		
			回	2	200, 000	400, 000		
工事車両タイヤ洗浄機設置費				0	0	0		
			回	1	220, 000	220, 000		
工事車両タイヤ洗浄機返納整備費				0		0		
			式	1		150, 000		
計						0		
						1, 670, 000		
単価						0		
						1, 670, 000		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－103号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－104号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.33km 12m以内 各種（実数入力）0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－105号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.01km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－106号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.84km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－107号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.97km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－108号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.27km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－109号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.39km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－110号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.88km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－111号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.73km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－112号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－113号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.33km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－114号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.01km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－115号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.84km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－116号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.97km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－117号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.27km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－118号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.39km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－119号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.88km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－120号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.73km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－121号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.33km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－122号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.01km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－123号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.84km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3,570			
単価						3,570	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－124号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10. 97km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3, 570	3, 570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 570		
単価						3, 570	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－125号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10. 27km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3, 570	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3, 570	3, 570			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3, 570			
単価						3, 570	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－126号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11. 39km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3, 570	3, 570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 570		
単価						3, 570	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－127号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.88km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－128号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.73km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－129号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.74km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－130号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.34km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－131号	仮設材等の積み込み，取卸し費	積み込み，取卸し（片道分）	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－132号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.33km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単－133号	準備費（運搬費用積上げ分）	31千円	単位	式	数量	1	単価 31, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		31, 000	
計						31, 000	
単価						31, 000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単－134号	準備費（処分費用積上げ分）	105千円	単位	式	数量	1	単価 105, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			式	1		105, 000	
計						105, 000	
単価						105, 000	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－135号	準備費（運搬費用積上げ分）	93千円	単位	式	数量	1	単価	93, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		93, 000		
計						93, 000		
単価						93, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－136号	準備費（処分費用積上げ分）	206千円	単位	式	数量	1	単価	206, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		206, 000		
計						206, 000		
単価						206, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－137号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 124900m3	単位	式	数量	1	単価	430, 227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	15. 232	28, 245	430, 227		
計						430, 227		
単価						430, 227	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－138号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3400m2	単位	式	数量	1	単価	31, 182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 104	28, 245	31, 182		
計						31, 182		
単価						31, 182	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－139号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 100700m3	単位	式	数量	1	単価	346, 848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	12. 28	28, 245	346, 848		
計						346, 848		
単価						346, 848	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－140号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3410m2	単位	式	数量	1	単価	31, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 107	28, 245	31, 267		
計						31, 267		
単価						31, 267	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一141号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000	
計						598, 000	
単価						598, 000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一142号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2300千円	単位	式	数量	1	単価 2, 300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2, 300, 000	
計						2, 300, 000	
単価						2, 300, 000	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一143号	快適トイレ費用	5.6ヶ月×男女2基	単位	式	数量	0	単価	0
						1		571,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ費用		5.6ヶ月		0		0		
			式	1		571,200		
	計					0		
						571,200		
	単価					0		
						571,200	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕	〔モータ駆動〕 0. 8 ～ 1. 2 m ³ / h	単位	時間	数量	1	単価	2, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕		〔モータ駆動〕 0. 8 ～ 1. 2 m ³ / h	時間	1	2, 220	2, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 220		
単価						2, 220	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一145号	空気圧縮機運転		単位	日	数量	1	単価	15,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	65	137	8,905		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量10.5～11.0m3/分	日	1.71	3,790	6,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,390		
単価						15,390	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一146号	発動発電機運転		単位	日	数量	1	単価	8,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	31	137	4,247		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1.71	2,500	4,275		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,522		
単価						8,522	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	ホイールローダ運転		単位	日	数量	1	単価	27,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.8	24,465	19,572		
軽油			L	14	137	1,918		
ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕		山積0. 3 4 m 3	日	1.58	4,090	6,462		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						27,960		
単価						27,960	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一148号	モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕	〔モータ駆動〕 0. 8 ～ 1. 2 m ³ ／h	単位	時間	数量	1	単価	2, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕		〔モータ駆動〕 0. 8 ～ 1. 2 m ³ ／h	時間	1	2, 220	2, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 220		
単価						2, 220	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一149号	空気圧縮機運転		単位	日	数量	1	単価	15, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	65	137	8, 905		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量1 0. 5～1 1. 0 m 3 /分	日	1. 71	3, 790	6, 480		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 390		
単価						15, 390	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一150号	発動発電機運転		単位	日	数量	1	単価	8, 522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	31	137	4, 247		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1. 71	2, 500	4, 275		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 522		
単価						8, 522	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一151号	ホイールローダ運転		単位	日	数量	1	単価	27,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.8	24,465	19,572		
軽油			L	14	137	1,918		
ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕		山積0. 3 4 m 3	日	1.58	4,090	6,462		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						27,960		
単価						27,960	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一152号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 出力45kVA	単位	日	数量	0	単価	0
						1		8,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	40	137	5,480		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A		0	0	0		
			日	1.18	2,500	2,950		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						8,430		
単価						0		
						8,430	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一153号	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 5kVA	単位	日	数量	0	単価	0
						1		3,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー		0	0	0		
			L	19	149	2,831		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		5 k V A		0	0	0		
			日	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						3,931		
単価						0		
						3,931		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一154号	トラック運転	クレーン装置付 ベーストラック4. 0～4. 5t積 2. 9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	31	137	4, 247		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t		0	0	0		
			供用日	1. 23	10, 200	12, 546		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		7		
計						0		
						16, 800		
単価						0		
						16, 800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	119	137	16,303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,270		
単価						55,270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一156号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	119	137	16,303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,270		
単価						55,270	円／日	